岐阜県政記者クラブ加盟社各位

特別授業「脱炭素社会におけるプラスチック製品について」を開催します

県では、プラスチックに係る資源循環の促進と脱炭素社会の実現に向け、植物由来のバイオマスプラス

チック等を原料とした環境配慮型プラスチック容器の普及促進に取り組んでいます。

この一環として、岐阜女子高等学校において、プラスチックの専門家を講師に迎え、環境に配慮したプラ

スチックについて学ぶ特別授業を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時

  令和７年６月２６日（木） １４：３０～１５：２０

２ 場所

  岐阜女子高等学校（羽島郡岐南町三宅１丁目１３０）

３ 内容

  タイトル：「脱炭素社会におけるプラスチック製品について」

講  師： アテナ工業(株) 取締役 営業本部 営業部長 奥村
おくむら

 教
のり

全
まさ

 氏

 対  象：食物科３年生 約３５人

４ 目的

同校食物科ではＪＡぎふと連携しお弁当販売を行っており、昨年度に引き続き環境配慮型プラスチック

容器を使用する予定であることから、ＳＤＧｓ目標１２の「つくる責任 つかう責任」の視点から、環

境にやさしいプラスチックの現状を説明し、消費者としてどのように行動するべきか考える機会として

いただきます。

５ その他

  取材いただける場合は、事前に廃棄物対策課へご連絡ください。

令和７年６月２０日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

廃棄物対策課 資源循環推進係 宮原

内線 2963

直通 058-272-8214

F A X 058-278-2607

＜参考＞

同校食物科が昨年度販売したお弁当

植物を原料にしたバイオマスプラスチック容

器を使用しています

清流ミナモ